
UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº2018-12-14-17 
du Conseil d' Administration de l'Université de Nantes 

Séance du 14 décembre 2018 

POINT 17 : APPROBATION DES TARIFS 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de !'Éducation ; 
VU les statuts de l'Université de Nantes ; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE avec 28 voix pour, 4 voix contre et 3 abstentions les tarifs détaillés dans le 
tableau joint en annexe. 

À Nantes, le 14 décembre 2018 
Le Président de l'Université de Nantes 

Ex~rai~ transmis au Recteur Chancelier des Universités le : 2 1 DEC 2018 
Affiche le : ' 



Université de Nantes 10/12/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 14/12/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Formation

Pôle Humanité 29/11/2018 Licence professionnelle Organisation et gestion des établissements hôteliers et de
restauration, parcours Langues Étrangères Appliquées, Hôtellerie et Restauration

Internationale - tarif négocié pour public en formation continue financée

5075 € NA 1 Personne(s) - 01/09/2018 - 30/09/2019

UFR Sociologie 22/11/2018 Master Intervention et développement social / Diplôme d¿État en ingénierie sociale  14 € 14 € 1 Heure(s) - 01/09/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité 29/11/2018 Master Langues Étrangères Appliquées, Hôtellerie et Restauration d'Affaires Internationales -
tarif négocié pour le client HYATT PARIS MADELEINE

5075 € NA 1 Personne(s) - 01/09/2018 - 30/09/2019

Pôle Humanité 29/11/2018 Master Langues Étrangères Appliquées, Hôtellerie et Restauration d'Affaires Internationales -
tarif négocié pour le client MERCURE NANTES CENTRE GRAND HOTEL

3202.5 € NA 1 Personne(s) - 01/09/2018 - 30/09/2019

Pôle Humanité 29/11/2018 Master Langues Étrangères Appliquées, Hôtellerie et Restauration d'Affaires Internationales -
tarif négocié pour le client REGUS PARIS

4200 € NA 1 Personne(s) - 01/09/2018 - 30/09/2019

UFR Sciences et Techniques 07/11/2018 Tarif d'inscription étudiant résident hors UE pour le parcours M2 MAREENE (MAintenance for
marine REnewable ENErgy ), master de mécanique

8000 € NA 1 Personne(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 21/06/2018 Tarif réduit
(inscription à un seul semestre-candidats sur critères d'excellence)

4000 € NA 1 Personne(s) - annule et remplace la demande du CA du
05/10/2018

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 05/11/2018 TARIF MODULES DE FORMATION CONTINUE PLURIDISCIPLINAIRE 2270 € NA 2 Jour(s) - ACTIONS DE FORMATIONS CONTINUE
PLURIDISCIPLINAIRES : BUREAUTIQUE, NUMÉRIQUE,

INFORMATIQUE...

14/12/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 21/06/2018 Tarif Master Internationaux
(hors candidats libres en MBE)

7500 € 7000 € 1 Personne(s) - annule et remplace la demande du CA du
05/10/2018

14/12/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 21/06/2018 Tarif MBE
(exclusivement candidats libres)

12000 € NA 1 Personne(s) - annule et remplace la demande du CA du
05/10/2018

14/12/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité 05/11/2018 Diplôme d'Université Chargé/e de projet en développement durable - tarif pour les salariés ou
demandeurs d'emploi non financés

2400 € 2400 € 1 Personne(s) - changement de nom du diplôme au renouvellement
de la maquette d'habilitation, ex-Diplôme d'Université

Développement Durable Appliqué

14/12/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité 05/11/2018 Diplôme d'Université Chargé/e de projet en développement durable - tarif de réinscription
pour la seule validation du mémoire (module 3 après validation du parcours qualifiant

modules 1 et 2)

550 € 550 € 1 Personne(s) - changement de nom du diplôme au renouvellement
de la maquette d'habilitation, ex-Diplôme d'Université

Développement Durable Appliqué

14/12/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité 05/11/2018 Diplôme d'Université Chargé/e de projet en développement durable - tarif pour les salariés ou
demandeurs d'emploi financés

4800 € 4800 € 1 Personne(s) - changement de nom du diplôme au renouvellement
de la maquette d'habilitation, ex-Diplôme d'Université

Développement Durable Appliqué

14/12/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité 05/11/2018 Diplôme d'Université Chargé/e de projet en développement durable - tarif pour public
allocataires des minima sociaux dont l'Allocation Adulte Handicapé (AAH)

1200 € 1200 € 1 Personne(s) - changement de nom du diplôme au renouvellement
de la maquette d'habilitation, ex-Diplôme d'Université

Développement Durable Appliqué

14/12/2018 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues Campus soir FLE (Stagiaires non financés) 380 € 300 € 1 Personne(s) - 14/12/0018 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues Campus soir FLE (Stagiaires non financés accès SPOC) 460 € NA 1 Personne(s) - 14/12/0018 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues Campus été FLE - Stage intensif 80H / 4 semaines (Stagiaires non financés) 780 € NA 1 Personne(s) - 14/12/0018 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues Campus soir FLE (Stagiaires financés accès SPOC) 740 € NA 1 Personne(s) - 14/12/0018 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues Campus soir FLE (Stagiaires financés) 680 € 540 € 1 Personne(s) - 14/12/0018 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues Option Découvertes culturelles - Campus été FLE (Stagiaires  financés) 1400 € NA 1 Personne(s) - 14/12/0018 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues Campus été FLE - Stage intensif 80H / 4 semaines (Stagiaires  financés) 1550 € NA 1 Personne(s) - 14/12/0018 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues Option Découvertes culturelles - Campus été FLE (Stagiaires non financés) 700 € NA 1 Personne(s) - 14/12/0018 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues SPOC de FLE (Etudiants autres établissements) 180 € NA 1 Unité(s) - Premier projet de SPOC payant sur FUN! 14/12/0018 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues Campus été FLE - Stage intensif 120H / 6 semaines (Stagiaires non financés) 1080 € NA 1 Personne(s) - 14/12/0018 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues Campus été FLE - Stage intensif 40H / 2 semaines (Stagiaires non financés) 480 € NA 1 Personne(s) - Campus été : nouveau format pour 2019. Offre
repensée regroupant les formules campus printemps et été. Volume
horaire, durée et contenus revus. Tarifs réévalués en conséquence

selon le MEFC avec l'appui de la CAP

14/12/0018 - Sans date de fin

Page 1 / 13



Université de Nantes 10/12/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 14/12/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Service universitaire des Langues Campus été FLE - Stage intensif 40H / 2 semaines (Stagiaires  financés) 950 € NA 1 Personne(s) - 14/12/0018 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues Option Français sur objectif universitaire - Campus été FLE (Stagiaires financés) 400 € NA 1 Personne(s) - 14/12/0018 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues SPOC de FLE (Usager financé) 360 € NA 1 Unité(s) - 14/12/0018 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues Campus été FLE - Stage intensif 120H / 6 semaines (Stagiaires  financés) 2150 € NA 1 Personne(s) - 14/12/0018 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues Option Français sur objectif universitaire - Campus été FLE (Stagiaires non financés) 200 € NA 1 Personne(s) - Les options sont en complément du stage intensif
Campus été FLE (2/4/6 semaines). Le choix se porte sur l'une ou

l'autre des options. 

14/12/0018 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues SPOC de FLE (Usager non financé) 270 € NA 1 Unité(s) - 14/12/0018 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues Accès individuel étudiant et personnel à la plateforme Voltaire (outil numérique de remise à
niveau en orthographe et grammaire)

10 € NA 1 Unité(s) - L'accès à la plateforme était jusque-là réservé aux
composantes qui avaient intégré l'outil dans leur formation. Les

licences restantes (valides jusqu'en août 2019) peuvent à présent
être mises à disposition par le SUL.  

14/12/0018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 30/11/2018 Tarif DU Chef de projet et logiciel réseaux(financement individuel) 7125 € NA 1 Personne(s) - annule et remplace le tarif du CA du 05/10/2018 14/12/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 30/11/2018 Tarif DU Management associé qualité sécurité environnement(financement employeur) 8500 € NA 1 Personne(s) - annule et remplace le tarif du CA du 05/10/2018 14/12/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 30/11/2018 Tarif DU Chef de projet et logiciel réseaux(financement employeur) 9500 € NA 1 Personne(s) - annule et remplace le tarif du CA du 05/10/2018 14/12/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 30/11/2018 Tarif DU Management associé qualité sécurité environnement(financement individuel) 6375 € NA 1 Personne(s) - annule et remplace le tarif du CA du 05/10/2018 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 07/11/2018 Tarif formation UN-SEA concernant la formation qualifiante "Transports maritimes et
systèmes portuaires" (15 heures, seuil de 5 inscrits)

650 € NA 1 Personne(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 07/11/2018 Tarif inscription UN-SEA concernant la formation diplômante pour le Master 2 de Droit et
Sécurité des activités maritimes et océaniques, parcours SECURITE (dans le cadre du

partenariat avec l'Institut de Sécurité Maritime Interrégional à Abidjan)

3150 € NA 1 Personne(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 07/11/2018 Tarif inscription UN-SEA concernant l'accès aux formations diplômantes des modules des
Master UN e-SEA - EAD (Enseignement A Distance) pour Etudiants du département de

Physique/filière génie civil en formation initiale et Etudiants en présentiel des enseignants
contributeurs UN e-SEA

0 NA 1 Heure(s) - Gratuité pour ces publics 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 07/11/2018 Tarif formation UN-SEA concernant les frais d'administration pour la prolongation de l'accès
aux contenus des formations qualifiantes en ligne

25 € NA 1 Unité(s) - 25 ? par mois par formation. Cf liste des formations
jointes

14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 07/11/2018 Tarif UN-SEA  concernant les frais d'administration pour prolongation de la durée de la
formation qualifiante

45 € NA 1 Unité(s) - 45 ? par mois par formation. Cf liste des formations
jointes

14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 07/11/2018 Tarif formation UN-SEA concernant la formation qualifiante "Maritime Industrial Economics"
(21 heures, seuil de 5 inscrits) 

1080 € NA 1 Personne(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 07/11/2018 Tarifs formation UN-SEA concernant la dégressivité des frais d'inscription pour des
formations qualifiantes pour un même individu

- 12 % NA 1 Personne(s) - dégressivité appliquée à partir de la  4ème
formation suivie. Cf liste des formations jointes

14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 07/11/2018 Tarif inscription UN-SEA concernant l'accès aux formations diplômantes des modules des
Master UN e-SEA - EAD (Enseignement A Distance) pour demandeurs d'emploi non

financés, étudiants extérieurs 

9 € NA 1 Heure(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 07/11/2018 Tarifs UN-SEA concernant la dégressivité des frais d'inscription pour des formations
qualifiantes pour un même individu

- 5 % NA 1 Personne(s) - dégressivité appliquée sur la 2ème et 3ème
formation suivie. Cf liste des formations jointes

14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 07/11/2018 Tarif inscription niveau L3-M1 UN-SEA concernant l'accès aux modules des Master UN
e-SEA - EAD (Enseignement A Distance) Tarif plein

14 € NA 1 Heure(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 07/11/2018 Tarifs formation UN-SEA concernant la dégressivité des frais d'inscription pour des
formations certifiantes pour un même individu

- NA 1 Personne(s) - Sur le tarif plein d'inscription à un certificat pour tout
individu ayant suivi une formation qualifiante UN e-SEA sur les 24
derniers mois qui précèdent l¿inscription . Cf liste des formations

jointes

14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 07/11/2018 Tarif inscription UN-SEA concernant la formation diplômante pour le Master 2 de Droit et
Sécurité des activités maritimes et océaniques, parcours DROIT 

4200 € NA 1 Personne(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 07/11/2018 Tarif inscription niveau M2 UN-SEA concernant l'accès aux formations diplômantes des
modules des Master UN e-SEA - EAD (Enseignement A Distance) Tarif plein, 

19 € NA 1 Heure(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

Pôle Humanité 27/09/2018 Diplôme d'Université Troubles du spectre autistique : prises en charge éducatives et
comportementales des enfants et des adolescents - tarif pour public non financé

1550 € 1550 € 1 Personne(s) - changement de nom du diplôme au renouvellement
de la maquette

14/12/2018 - Sans date de fin

Recherche

Page 2 / 13



Université de Nantes 10/12/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 14/12/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IUT Saint Nazaire Potentiostat 72,68 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université

de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Matlab & Toolbox (mathworks) 36,84 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Matlab & Toolbox (mathworks) 18,42 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire machine de calcul 49,83 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Potentiostat 36,84 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Potentiostat 18,42 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Matlab & Toolbox (mathworks) 71,40 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Outils pour microplaques Biolog 33,63 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Outils pour microplaques Biolog 16,82 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Outils pour microplaques Biolog 66,40 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Logiciel d'identification de souches 25,62 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Logiciel d'identification de souches 12,81 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Logiciel d'identification de souches 50,24 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Mise au point d'une méthodologie d'extraction du signal LiDAR bi-fréquence 1088 € NA 1 Jour(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

Page 3 / 13



Université de Nantes 10/12/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 14/12/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IUT Saint Nazaire Spectromètre Raman process transportable 44,78 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1

heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Spectromètre Raman process transportable 26,36 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Camera pour la station d'imagerie & logiciel 36,84 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Camera pour la station d'imagerie & logiciel 18,42 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Camera pour la station d'imagerie & logiciel 75,51 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Station d'imagerie CARS/Confocal/Biphoton 53,23 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Station d'imagerie CARS/Confocal/Biphoton 34,81 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Station d'imagerie CARS/Confocal/Biphoton 192,51 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Spectromètre Raman confocal [Senterra 42,01 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Spectromètre Raman confocal [Senterra 23,60 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Spectromètre Raman confocal [Senterra 95,82 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Laser déporté Raman 36,84 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Laser déporté Raman 18,42 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Laser déporté Raman 72,81 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

Page 4 / 13



Université de Nantes 10/12/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 14/12/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IUT Saint Nazaire Lecteur fluorescence microplaque 33,63 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1

heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Lecteur fluorescence microplaque 16,82 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Lecteur fluorescence microplaque 69,48 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Lecteur microplaque + nanodrop 12,81 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Lecteur microplaque + nanodrop 25,62 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Lecteur microplaque + nanodrop 50,55 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Spectromètre uv-visible 12,81 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Spectromètre uv-visible 25,62 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Spectromètre uv-visible 53,96 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Luminomètre microplaque 33,63 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Spectromètre Raman process transportable 101,61 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Luminomètre microplaque 16,82 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Luminomètre microplaque 70,54 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

Page 5 / 13



Université de Nantes 10/12/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 14/12/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IUT Saint Nazaire Gestionnaire de débit 18,42 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-

taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des
consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de

personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Centrifugeuse [MF20R : Awel] 25,62 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Centrifugeuse [MF20R : Awel] 12,81 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Centrifugeuse [MF20R : Awel] 49,74 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Gestionnaire de débit 36,84 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire HPLC [Ultimate 3000 : Thermo scientifique] 42,44 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire HPLC [Ultimate 3000 : Thermo scientifique] 25,62 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire HPLC [Ultimate 3000 : Thermo scientifique] 88,31 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Analyseur de carbone organique + module analyse Solide 29,27 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Analyseur de carbone organique + module analyse Solide 16,45 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Analyseur de carbone organique + module analyse Solide 60,56 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Compteur de particules beckman 33,63 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Gestionnaire de débit 71,20 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

Page 6 / 13



Université de Nantes 10/12/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 14/12/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IUT Saint Nazaire Agitateur incubateur + eclairage + CO2 51,11 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université

de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Compteur de particules beckman 16,82 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Compteur de particules beckman 78,09 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Agitateur incubateur + eclairage + CO2 25,62 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Agitateur incubateur + eclairage + CO2 12,81 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Agitateur incubateur 25,62 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Agitateur incubateur 12,81 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Agitateur incubateur 49,94 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Agitateur incubateur + réfrigéré 25,62 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Agitateur incubateur + réfrigéré 12,81 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Agitateur incubateur + réfrigéré 49,94 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Robot de pipettage 25,62 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Robot de pipettage 12,81 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

Page 7 / 13



Université de Nantes 10/12/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 14/12/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IUT Saint Nazaire Robot de pipettage 58,65 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université

de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Evaporateur rotatif 25,62 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Evaporateur rotatif 12,81 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Evaporateur rotatif 51,37 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Système Bluesens [Bluesens] 36,84 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Système Bluesens [Bluesens] 18,42 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Système Bluesens [Bluesens] 71,65 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Système Presens [Presens] 36,84 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Système Presens [Presens] 18,42 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Système Presens [Presens] 71,51 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Sonificateur de cellule [Sonoplus 25,62 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Sonificateur de cellule [Sonoplus 12,81 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Sonificateur de cellule [Sonoplus 50,27 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

Page 8 / 13



Université de Nantes 10/12/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 14/12/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IUT Saint Nazaire Sondes biomasses 25,62 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1

heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Sondes biomasses 12,81 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Sondes biomasses 52,14 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Autoclave [advantage lab] 25,62 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Autoclave [advantage lab] 12,81 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Autoclave [advantage lab] 49,91 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Congelateur -80°C [BINDER : UFV 500] 25,62 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Congelateur -80°C [BINDER : UFV 500] 12,81 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Congelateur -80°C [BINDER : UFV 500] 53,56 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Imprimante 3D par dépôt de filament [ULTIMAKER 2+] 25,62 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Imprimante 3D par dépôt de filament [ULTIMAKER 2+] 12,81 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Scanner 3D [David Pro SLS-3] 50,51 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire machine de calcul 25,62 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

Page 9 / 13



Université de Nantes 10/12/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 14/12/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IUT Saint Nazaire Imprimante 3D par dépôt de filament [ULTIMAKER 2+] 49,56 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université

de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Fraiseuse 3D [Mecanumeric] 25,62 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Fraiseuse 3D [Mecanumeric] 12,81 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Fraiseuse 3D [Mecanumeric] 52,93 € NA 1 Heure(s) - prestation externe; tarif académqiues (Hors université
de Nantes) et secteur privé;1 heure- taux horaire environné (et
margé) calculé intégrant le coût d'amortissement, le coût de la

maintenance, des consommables ramené à l'heure d'utilisation et
des frais de personnels et de gestion.(règle C)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Scanner 3D [David Pro SLS-3] 25,62 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif GEPEA hors Univ Nantes; 1
heure- taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance,
des consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les

frais de personnels et les frais de gestion.(règle A)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Scanner 3D [David Pro SLS-3] 12,81 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire machine de calcul 12,81 € NA 1 Heure(s) - prestation interne; tarif Université de Nantes; 1 heure-
taux horaire calculé en intégrant le coût de la maintenance, des

consommables machines ramenés à l'heure d'utilisation, les frais de
personnels et les frais de gestion.(règle B)

14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Microscope Confocal Nikon A1 SIM Ext Privé 78 € 48 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / 
Microscope Confocal Nikon A1Rs SFR

14 € 12 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Microscope Confocal Nikon A1 SIM SFR 14 € 12 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Microscope Confocal Nikon C1  SFR (UMR
1229) Ext SFR

12 € 24 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Microscope Confocal Nikon C1  SFR (UMR
1229) SFR

10 € 12 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Microscope Confocal Nikon A1 SIM Ext SFR 17 € 24 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Microscope Confocal Nikon A1Rs Ext SFR 17 € 24 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Microscope Nikon Ti Primo Ext Privé 45 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Microscope Confocal Nikon C1  SFR (UMR
1229) Acquéreur (UMR 1229)

5 € 5 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Microscope Confocal Nikon C1  SFR (UMR
1229) Ext privé

56 € 48 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Microscope Nikon Ti Primo SFR 5 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Leica SFR forfait 48h 40 € 30 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Microscope Nikon Ti Primo Ext SFR 6 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Leica SFR forfait 24h 30 € 24 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Leica SFR 5 € 2 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

Page 10 / 13



Université de Nantes 10/12/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 14/12/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Médecine et Techniques

Médicales
Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Leica SFR forfait 72h 50 € 40 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Microscope Confocal Nikon A1Rs Ext Privé 78 € 48 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Leica Ext SFR forfait 48h 48 € 60 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Leica Ext SFR 6 € 4 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Leica Ext Privé forfait 48h 224 € 120 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Leica Ext SFR forfait 72h 60 € 80 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Nikon SFR forfait 24h 30 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Leica Ext Privé forfait 24h 168 € 96 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Nikon Ext Privé forfait 24h 168 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Leica Ext Privé 28 € 8 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Leica Ext Privé forfait 72h 280 € 160 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Leica Ext SFR forfait 24h 36 € 48 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / HCS Arrayscan SFR forfait 72h 340 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Nikon Ext SFR 6 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Nikon Ext Privé forfait 72h 280 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Nikon SFR forfait 72h 50 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Nikon Ext SFR forfait 24h 36 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Nikon Acquéreur Matériel (Eq
14 UMR 1232) 

0 NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Apotome Zeiss IRS 2 Ext Privé forfait 72h 280 € 160 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / HCS Arrayscan Ext SFR forfait 72h 408 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / HCS Arrayscan SFR forfait 24h 160 € 160 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / HCS Arrayscan SFR forfait 48h 250 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Nikon Ext SFR forfait 72h 60 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Apotome Zeiss IRS 2 SFR forfait 72h 50 € 40 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Apotome Zeiss IRS 2 Ext Privé 34 € 8 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / HCS Arrayscan Ext SFR forfait 48h 300 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Apotome Zeiss IRS 2 Ext Privé forfait 24h 168 € 96 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Apotome Zeiss IRS 2 Ext SFR 7 € 4 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Nikon Ext SFR forfait 48h 48 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / HCS Arrayscan Ext Privé forfait 24h 896 € 640 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

Page 11 / 13



Université de Nantes 10/12/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 14/12/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Médecine et Techniques

Médicales
Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Apotome Zeiss IRS 2 Ext Privé forfait 48h 224 € 120 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / HCS Arrayscan Ext Privé forfait 72h 1904 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Nikon Ext Privé 45 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / HCS Arrayscan Ext SFR forfait 24h 192 € 320 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Scanner de lames Hamamatsu Ext SFR forfait
nuit (20h-8h)

108 € 160 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Apotome Zeiss IRS 2 Ext SFR forfait 72h 60 € 80 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Scanner de lames Hamamatsu SFR forfait nuit
(20h-8h)

90 € 80 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Nikon Ext Privé forfait 48h 224 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Scanner de lames Hamamatsu Ext SFR 15 € 20 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Nikon SFR 5 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Vidéo Microscope Nikon SFR forfait 48h 40 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / HCS Arrayscan SFR 14 € 10 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Apotome Zeiss IRS 2 Ext SFR forfait 48h 48 € 60 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Macroscope AxioZoom Zeiss Ext Privé 34 € 8 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Macroscope AxioZoom Zeiss Ext SFR 7 € 4 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Apotome Zeiss IRS 2 SFR forfait 48h 40 € 30 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / HCS Arrayscan Ext Privé forfait 48h 1400 € NA 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Macroscope AxioZoom Zeiss SFR 6 € 2 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Apotome Zeiss IRS 2 Ext SFR forfait 24h 36 € 48 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Apotome Zeiss IRS 2 SFR forfait 24h 30 € 24 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Scanner de lames Hamamatsu SFR 12 € 10 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / Apotome Zeiss IRS 2 SFR 6 € 2 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / HCS Arrayscan Ext SFR 17 € 20 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Plate-forme MicroPICell - Service Imagerie / HCS Arrayscan Ext Privé 78 € 40 € 1 Unité(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

Colloque / Conférence
UFR Sciences et Techniques Tarif inscription étudiant à la conférence internationale pluridisciplinaire OCEANEXT du 3 au

5 juillet 2019 organisée par le laboratoire IUML (Institut Universitaire Mer Littoral)
83.33 € NA 1 Personne(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif inscription early bird à la conférence internationale pluridisciplinaire OCEANEXT du 3 au
5 juillet 2019 organisée par le laboratoire IUML (Institut Universitaire Mer Littoral)

208.33 € NA 1 Personne(s) - 14/12/2018 - 05/04/2019

UFR Sciences et Techniques Tarif inscription au repas de gala accompagnateur pour la conférence internationale
pluridisciplinaire OCEANEXT du 3 au 5 juillet 2019 organisée par le laboratoire IUML (Institut

Universitaire Mer Littoral)

41.67 € NA 1 Personne(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif inscription tardive à la conférence internationale pluridisciplinaire OCEANEXT du 3 au 5
juillet 2019 organisée par le laboratoire IUML (Institut Universitaire Mer Littoral)

250 € NA 1 Personne(s) - Tarif appliqué à partir du 6 avril 2019 06/04/2019 - Sans date de fin

Page 12 / 13



Université de Nantes 10/12/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 14/12/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Sciences et Techniques Tarif inscription au 3ème jour uniquement à la conférence internationale pluridisciplinaire

OCEANEXT du 3 au 5 juillet 2019 organisée par le laboratoire IUML (Institut Universitaire Mer
Littoral)

41.67 € NA 1 Personne(s) - 14/12/2018 - Sans date de fin

Location de salle
Divers

Page 13 / 13


	PT 17 - Tarifs
	point 17 -Tarifs

